marg. P 29-276.1 sC in R 36 esse om. P 38 morerentur RB:
morerentur P peruenirent RB: perueniret P

That no body
can be with-
out life

moriuntur quanto minus essentiae participant', quod breuius ita dici potest: Tanto magis moriuntur quanto minus sunt. Corpus autem minus est quam uita quaelibet, quoniam quantulumcunque manet in specie per uitam manet, siue qua unumquodque animal siue qua uniuersa natura mundi administratur.]

Vt enim nullum corpus est quod propria specie non continetur, ita nulla species est quae cuiuspiam uitae uirtute non regitur. Proinde si omnia corpora naturaliter constituta quadam specie uitae administrantur omnisque species genus suum appetit, omne autem genus generalissima substantia originem ducit, omnem speciem uitae quae diuersorum corporum numerositatem continet ad generalissimam quandam uitam recurrere necesse est, cuius participatione specificatur.

Haec autem generalissima uita a sapientibus mundi uniuersalissima anima totum quod inter caelestis sphaerae ambitum comprehenditur per species suas ministrans uocatur, diuinae uero sophiae speculatores communem uitam appellant, quae dum sit particeps illius unius uitae quae per se substantialis est omnisque uitae fons et creatrix suis diuisionibus uisibilium et inuisibilium uitas iuxta diuinam ordinationem distribuit quemadmodum sol iste sensibus notus radios suos ubique defundit. Non tamen ita uita in omnia peruenit sicut solares radii. Illi siquidem non omnia penetrant. Interiora etenim multorum corporum non transeunt. Vitae uero nulla creatura seu sensibilis seu intelligibilis expers esse potest. Nam et corpora quae nostris sensibus uidentur ueluti mortua non omnino uita relinquuntur. Vt enim illorum compositio atque formatio administratione propriae uitae ita etiam solutio et informitas et reditus in ea ex quibus deducta sunt eiusdem obsequio peragitur. Semina siquidem terrae commendata nisi prius moriantur non reuiuiscunt et mors eorum solutio materiae et speciei est eademque uita quae uiuificat uim seminum et per uim semina, priusquam soluantur, in solutione non deserit, sed eis semper adhaeret, immo etiam ea soluit moxque nulla mora interstante uiuificare, hoc est in eandem speciem reuocare, incipit. Vbi enim esset illa uita solutionis corporis tempore nisi in ipso soluto? Vt enim illa cum compacto non compagitur ita cum soluto non soluitur neque cum renascente renascitur, nec plus

2 tanto BP: tantum R 4 per uitam RB: perditam P 7 uirtute ex uirtutem R 8-10 administrantur-uitae om. R*: in marg. add. R^c 14 uniuersalissima R^c(C)BP: generalissima R* 20 ordinationem: -ati- s.l. B notus RB: motus P 21 uita s.l. R 22 penetrant R^c(C)BP: penetrant R* interiora etenim R^c(C)BP: Nam interiora R* 23 Vitae RB: uita P
24 lemma Corpora quae nostris sensibus uidentur mori non omnino uita relinquuntur Rm 27 solutio om. R*: in marg. addidit R^c quibus ex quibus R
28 obsequio ex obsequia B 30 materiae et speciei est in ras. R(C) 30-31 uim seminum et per uim semina in ras. R(C) 35 illa RB: ulla P compacto RB: compacta P